
Stránka 1 z 3 
 

SMLOUVA  

o zajištění dodávek jídel pro stravování uživatelů odlehčovací služby  

 
 
Objednatel  Zhotovitel 
Centrum sociálních služeb Jablonec nad Nisou, p.o.  Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o. 
Emilie Floriánové 1736/8  Nemocniční 4446/15 
PSČ 466 01 Jablonec nad Nisou  460 01 Jablonec nad Nisou 
IČO: 432 56 503  IČO: 008 29 838 
  DIČ: CZ00829838 
číslo účtu: 15630451/0100  číslo účtu: 2227711359/0800 
bankovní ústav: KB Jablonec nad Nisou  bankovní ústav, ČS, a.s.  
zastoupená:  zastoupená: 
Naděždou Jozífkovou  MUDr. Vítem Němečkem, MBA 
ředitelkou organizace  ředitelem organizace 
kontaktní osoba:  kontaktní osoba: 
Jindřiška Vančurová  Eva Korseltová 
tel.: +420 774 722 943  vedoucí stravovacího provozu  
e-mail: vedouci.pece@centrumjablonec.cz  tel.: +420 483 345 176 
  email: eva.slavikova@nemjbc.cz 
   
  
 

 
I. 

Předmět smlouvy 
Předmětem smlouvy je celodenní strava pro Odlehčovací službu Centra sociálních služeb Jablonec nad 
Nisou, p.o., a to denně (pondělí až pátek včetně státem vyhlášených svátků). Strava se skládá z pěti 
jídel, a to: snídaně, přesnídávky, teplého oběda, odpolední svačiny a studené večeře.  Druh stravy bude 
přizpůsoben potřebám jednotlivého uživatele, tj. strava normální nebo dietní (dle manuálu diet 
vydaného Nemocnicí Jablonec nad Nisou, p.o.) za dodržování platných norem a předpisů. 

II. 
Termín a místo plnění 

1) Termín: od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023. 

2) Místo plnění: Odlehčovací služba, Novoveská 5, 466 01 Jablonec nad Nisou. 

3) Dovoz stravy si zajistí objednatel vlastními zaměstnanci a na své náklady, strava bude přepravovaná 
v předepsaných termo nádobách objednatele. 

4) Výdej stravy bude provádět objednatel ve svých stravovacích prostorách na svůj náklad. 

III. 
Cena a platební podmínky 

1) Cena za 1 celodenní stravu včetně DPH je 205   Kč (slovy: Dvě stě pět korun českých). 

2) Úhrada za stravu bude provedena souhrnně za každý uplynulý měsíc na základě faktury vystavené 
zhotovitelem.  

3) Na faktuře je nutné uvést název smlouvy a jméno kontaktní osoby. 



Stránka 2 z 3 
 

4) Při 14 denní splatnosti (tj. minimální splatnost faktury) musí být faktura doručena do kanceláře 
Centra sociálních služeb Jablonec nad Nisou, p.o. nejpozději do 5 dnů od data vystavení. Při delší 
splatnosti musí být faktura doručena nejpozději do 14 dnů před lhůtou splatnosti. Objednatel je 
povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě splatnosti úrok 
z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

IV. 
Další ujednání 

1) Smluvní strany jsou povinny spolupracovat při plnění této smlouvy s osobami určenými 
zhotovitelem a objednavatelem. Dílčí objednávky v návaznosti na obsazenost Odlehčovací služby 
budou realizovat oprávněné osoby: Miloš Pácalt – pečovatel – obědář, Jaroslava Pokorná – 
pečovatelka, Jindřiška Vančurová – vedoucí péče, a to telefonicky nebo elektronicky, na adresu 
nutričních terapeutek a vedoucí stravovacího provozu: nutricni.terapeuti@nemjbc.cz . 

  

2) Změna stravy ze strany zhotovitele je hlášena elektronicky oprávněné osobě objednatele 
operativně. 

3) Termíny pro řádné objednání, odhlášení stravy: Objednání, odhlášení stravy nebo upřesnění stravy 
(strava normal, dieta, mletá) v požadovaném počtu je realizováno telefonicky nebo elektronicky 
nejpozději pracovní den před termínem odběru stravy od 7:00 do 7:30 hod. ráno. Dodatečné 
upřesnění stravy lze provést telefonicky nebo elektronicky téhož dne od 7:00 do 7:30 hod. ráno. 
Výše uvedený termín platí s výjimkou objednání nebo odhlášení stravy na sobotu, neděli a pondělí, 
které je nutné provést v pátek od 7:00 do 7:30 hod. Případné nenadálé změny nad rámec výše 
uvedeného, řeší oprávněný pracovník objednatele s konkrétním pracovníkem dodavatele stravy 
operativně. 

4) Při převzetí stravy obdrží oprávněná osoba objednatele originál průvodky, která obsahuje název 
jídla a počet vydaných jídel. Kopii průvodky stvrdí oprávněná osoba objednatele při převzetí stravy 
svým podpisem a předá zpět zhotoviteli. 

5) Při předání musí strava splňovat předepsanou hygienickou normu na teplotu - vyhláška  
č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní 
hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, v platném znění, a Nařízení Evropské 
Parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004 o hygieně potravin, kapitola II. článek 5. Jednotlivé porce jídel 
musí svojí gramáží odpovídat obecným zásadám přípravy a podávání jídel. 

6) Jídelníček s nabídkou celodenní stravy na další týden je zasílán na adresu oprávněné osoby 
objednatele nutriční terapeutkou zhotovitele elektronicky zpravidla ve čtvrtek.  

7) Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned 
bez zbytečných odkladů oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců objednatele a zhotovitele. 

V. 
Ukončení a odstoupení od smlouvy 

1) Před uplynutím stanovené doby lze ukončit platnost této smlouvy dohodou smluvních stran 

písemnou formou, přičemž výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet od 1. dne následujícího 

měsíce, a to i bez udání důvodů. 

2) Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení 

s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 30 kalendářních 

dní.  

mailto:nutricni.terapeuti@nemjbc.cz


Stránka 3 z 3 
 

3) Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že  

- zhotovitel poruší povinnosti k řádnému poskytování služeb dle sjednaných podmínek a ve 

sjednané kvalitě, k čemuž dojde znovu i po výzvě k odstranění nedostatků, 

- postup zhotovitele při poskytování služeb je v rozporu s oprávněnými pokyny objednatele ve 

smyslu hygienických a stravovacích norem. 

 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1) Vztahy dle této smlouvy se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

2) Objednatel i zhotovitel se zavazují, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy přijdou pověření 

pracovníci do styku s osobními údaji ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 

údajů, v platném znění, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému 

přístupu k těmto údajům, neoprávněným přenosům, k jejich neoprávněnému zpracování, jakož i 

k jejich jinému zneužití.  

3) Smluvní strany se dohodly, že se budou navzájem informovat bez zbytečného odkladu o důležitých 

skutečnostech, které by mohly ovlivnit kvalitu plnění předmětu této smlouvy. Objednatel bude 

zhotoviteli předávat informace o případných připomínkách k dodávané stravě ze strany koncových 

uživatelů. 

4) Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma stranami. 

5) Tato smlouva, případně její dodatky budou objednatelem zveřejněny v Registru smluv vedeném MV 

ČR podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv. Obě smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 

smlouvě nejsou obchodním tajemstvím a lze je zveřejnit stanoveným způsobem bez omezení  

či zvláštních podmínek. 

6) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, každá strana obdrží jeden výtisk.  

7) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023, a vstupuje v platnost 

dnem jejího podpisu smluvními stranami a v účinnost dnem 1. 1. 2023. 

 
 
 Jablonec nad Nisou dne: 1. 11. 2022 Jablonec nad Nisou dne: 4. 11. 2022 
    
 
 
 
 
……………………………..…….… ……………………………..…….… 
za objednatele       za zhotovitele   

  


